
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 9/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 151/2014 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης της χρήσης ενός επιβατικού αυτοκινήτου (ΚΗΗ 
6502)  στην Περιφερειακή Δ/νση  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 885/21-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν:  1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3), Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος,   4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 5) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος και  3) Χρήστος Ποτόλιας   οι  οποίοι απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,   αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του πρώτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 151: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ροδόπης με το από 12-2-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τα ανωτέρω τα υπ. αριθμ. 21450/20-12-2013και 1127/27-01-2014 έγγραφα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μ.Θ., σύμφωνα με τα οποία ζητήθηκαν περαιτέρω διευκρινήσεις για τις εξαιρετικές 
υπηρεσιακές ανάγκες που θα εξυπηρετηθούν μέσω της διάθεσης του αυτοκινήτου, οι οποίες δόθηκαν με  
το αριθμ 2. σχετικό έγγραφο, αλλά μεταγενέστερα της απόφασης 275/2013 του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, η οποία κρίθηκε για τυπικούς λόγους μη νόμιμη  

2. Την αριθμ Φ.1.3/735/22-01-2014, επανυποβολή αίτησης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, με την οποία ζήτησε από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., την παραχώρηση της χρήσης ενός επιβατικού 
αυτοκινήτου, προκειμένου να αποκτήσει την δυνατότητα άμεσης και έγκαιρης πρόσβασης στα σχολεία 
και τις Υπηρεσίες της χωρικής αρμοδιότητάς της, δηλ σε ολόκληρη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., προκειμένου 
σε συνεργασία με τις Υπηρεσίες της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., να ενημερώνει το διδακτικό προσωπικό και 
τους μαθητές εκτός από εκπαιδευτικά ζητήματα που χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης και σε θέματα 
δημόσιας υγείας και πολιτικής προστασίας, αρκετά από τα οποία έχουν το χαρακτήρα του επείγοντος, 
όπως την αντιμετώπιση κρουσμάτων μηνιγγίτιδας, ηπατίτιδας, πλυμμηρών, καταστροφών κλπ. Το 
αυτοκίνητο θα χρησιμοποιηθεί επίσης για την μεταφορά και διάθεση ενημερωτικού υλικού, για την 
μεταφορά προσωπικού για την πραγματοποίηση συσκέψεων κατεπείγοντος χαρακτήρα. 

3. Την αριθμ. 129/2534/27-01-2010 (ΦΕΚ 108/04-02-2010 τεύχος Β) απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, «Καθορισμός δικαιούχων 
χρήσης ……. και άλλες ρυθμίσεις κρατικών αυτοκινήτων», άρθρο 13 «Διάθεση για χρήση υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων» 

4. Τον Νόμο 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τεύχος Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 163 «Αρμοδιότητες του Περιφερειακού 
Συμβουλίου»  

 
Κατόπιν των ανωτέρω 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΥ7ΛΒ-5ΤΖ



Την παραχώρηση της χρήσης του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 6502 επιβατικού αυτοκινήτου τύπου BMW, 
προς την Περιφερειακή Δ/νση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α.Μ.Θ., με τους παρακάτω 
όρους και προϋποθέσεις: 
 
1. Η διάρκεια της παραχώρησης, προτείνουμε να είναι μέχρι το τέλος της θητείας της παρούσας Διοίκησης, 

ήτοι το αυτοκίνητο θα επιστρέψει στις εγκαταστάσεις μας, απαλλαγμένο από οποιαδήποτε βλάβη και σε 
καλή κατάσταση λειτουργίας, στις 31-08-2014. 

2. Το αυτοκίνητο θα κινείται με υπάλληλο που έχει την ειδικότητα του οδηγού ή υπαλλήλου που του έχει 
εγκριθεί η κατ εξαίρεση οδήγηση 

3. Τα καύσιμα κίνησής του καθώς και οι δαπάνες συντήρησής του, θα καλύπτονται αποκλειστικά, από την 
Περιφερειακή Δ/νση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α.Μ.Θ. 

4. Το αυτοκίνητο θα φυλάσσεται σε χώρο ασφαλή και κατά το δυνατόν ελεγχόμενο 
5. Το αυτοκίνητο θα χρησιμοποιείται αποκλειστικά και μόνο για την εξυπηρέτηση των αναγκών της 

Υπηρεσίας που της παραχωρείται 
6. Οι προϋποθέσεις κίνησης δικαιούχων κλπ, καθορίζονται από την απόφαση 129/2534/27-01-2010 (ΦΕΚ 

408/04-02-1010 τεύχοςΒ)  
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την παραχώρηση της χρήσης του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 6502 επιβατικού αυτοκινήτου τύπου 
BMW, προς την Περιφερειακή Δ/νση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α.Μ.Θ., με τους 
παρακάτω όρους και προϋποθέσεις: 
 
1. Η διάρκεια της παραχώρησης, προτείνουμε να είναι μέχρι το τέλος της θητείας της παρούσας Διοίκησης, 

ήτοι το αυτοκίνητο θα επιστρέψει στις εγκαταστάσεις μας, απαλλαγμένο από οποιαδήποτε βλάβη και σε 
καλή κατάσταση λειτουργίας, στις 31-08-2014. 

2. Το αυτοκίνητο θα κινείται με υπάλληλο που έχει την ειδικότητα του οδηγού ή υπαλλήλου που του έχει 
εγκριθεί η κατ εξαίρεση οδήγηση 

3. Τα καύσιμα κίνησής του καθώς και οι δαπάνες συντήρησής του, θα καλύπτονται αποκλειστικά, από την 
Περιφερειακή Δ/νση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α.Μ.Θ. 

4. Το αυτοκίνητο θα φυλάσσεται σε χώρο ασφαλή και κατά το δυνατόν ελεγχόμενο 
5. Το αυτοκίνητο θα χρησιμοποιείται αποκλειστικά και μόνο για την εξυπηρέτηση των αναγκών της 

Υπηρεσίας που της παραχωρείται 
6. Οι προϋποθέσεις κίνησης δικαιούχων κλπ, καθορίζονται από την απόφαση 129/2534/27-01-2010 (ΦΕΚ 

408/04-02-1010 τεύχος Β)  
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   151/2014. 
 

 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
             ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ Ο. Ε.  

 
                                                                                           

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ                                                                
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟY 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
     

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΥ7ΛΒ-5ΤΖ


